
八 総 第 ８ ６ １ 号 

平成２７年８月１２日 

  

○○ ○○ 様  

 

 

八幡浜市長 大城 一郎 

 

 

原子力発電等に関するご意見について 

 

 先日は、伊方発電所に関する説明会にご出席いただきありがとうございました。

また、日程の都合などでご出席いただけなかった方には、申し訳ありませんでし

た。ご欠席の方には、当日の資料を同封しておりますので、ご確認をよろしくお

願いします。 

 さて、原子力発電については、種々議論のあることは、皆様すでにご承知のと

おりです。万が一の事故の際の深刻な影響、補償の問題、当地域における雇用の

確保・経済効果、エネルギーの確保、廃棄物の処理、地球温暖化への対応、運転

期間（40 年、60 年）、安全性確保の余裕度、国の推進体制、再生可能エネルギー

の可能性と限界など様々な観点で、賛否が議論されています。 

 私としては、即時廃止、断固推進、いずれの立場にもよらず、脱原発を基本と

しながら、皆様のご意見を踏まえ、より良い方策を打ち出していくことができれ

ばと考えております。 

 この度は、規制委員会の原子炉設置変更許可を踏まえ、2 回の説明会を開催さ

せていただきました。これらでの説明を踏まえ、また日頃から関心をお持ちいた

だいていることをもとに、改めて、原子力発電等について、別紙により皆様のご

意見をお伺いし、県への回答の重要な参考とさせていただきたいと存じますので、

どうかよろしくお願い申し上げます。 

 なお、回答は記述式としていますが、できるだけ多様なニュアンスを生かすこ

とができればとの思いからですので、お手数をおかけしますがよろしくお願いし

ます。 

 また、ご回答いただいた内容については、いずれかの時期に、個人が特定され

るような内容、公開することが不適切な内容を除き、内容のみを匿名で公開させ

ていただく予定です。（匿名であっても公開を望まれない場合は、回答用紙の該

当欄にチェックを入れてください。） 

 

 

 

【担当】 

八幡浜市総務企画部総務課 

危機管理・原子力対策室 福岡・武田 

TEL: 0894-22-3111（内線 1320、1322） 

写 



（別紙）                 

ご氏名              

 

１ ８月５日及び８月６日の説明会の内容について、ご感想をお聞かせください。

（ご出席いただいた方のみ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 原子力発電及びこれに関連することについて、ご意見があればお聞かせくだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    



３ 伊方発電所３号機の再稼働について、ご意見があればお聞かせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ その他（何でもどうぞ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

□ 匿名で公開予定ですが、希望されない場合は左記「□」にチェックを入れて

ください。 

 

※記入欄が不足する場合は、裏面又は適宜 A4 の用紙をご使用ください。ワープ

ロ等で別用紙（A4）に項目ごとにご自由にご記入いただいても結構です。 

※お忙しい折、誠に恐縮ですが、8 月 20 日（木）までに同封の返信用封筒にてご

回答ください。 

※その他、ご不明な点がございましたら、下記担当までご連絡ください。 

【担当】八幡浜市総務企画部総務課 

危機管理・原子力対策室 福岡・武田 

TEL: 0894-22-3111（内線 1320、1322） 


